
 

 

Výlet se koná pod záštitou prezidenta SK HARMONY Pavla Horáka 

 

VÝLET DO CHKO BRDY 
 
Milí účastníci soumarského tábora, příznivci a přátelé DSK Motýlek. 

Dovolte, abychom Vás pozvali na poslední výlet tohoto školního roku, tentokrát do bývalého 

vojenského prostoru- dnes CHKO Brdy. Tato malebná krajina nedaleko Prahy se dá bez nadsázky 

nazvat „malou Šumavou středních Čech“, a my se tak spolu můžeme trochu naladit na letní tábor na 

Soumaráku. 

Hned na začátek máme pro Vás připravené malé překvapení. O trase, kterou si spolu projdeme, se 

totiž rozhodne až ve vlaku, a to společným demokratickým hlasováním. Na výběr budou dvě 

možnosti: 

1. Okruh ze Zaječova do Zaječova, přes bývalé vojenské letiště, vojenské objekty na dopadové 

ploše Jordán a vřesoviště na Toku (cca 16 km), nebo… 

2. Cesta ze Zaječova do Strašic, také přes Jordán, ale navíc s návštěvou Domu přírody CHKO 

Brdy (cca 19 km).  

Můžete se tedy zatím podívat do mapek na druhé straně a rozhodnout se, které trase byste dali 

přednost. 

 

INFORMACE O VÝLETĚ: 
Kdy: neděle 2.6. 2024 

Sraz: ve vestibulu Smíchovského 

nádraží před cedulí s odjezdy vlaků  

Čas: 7:45- pojedeme vlakem R772 8:15 

do Hořovic, kde bude ještě přestup na 
autobus 545 do Zaječova 

Předpokládaný návrat: autobusem ze 

Zaječova 16:57 nebo ze Strašic ObÚ 
17:06; následně vlakem z Hořovic v 17:51- 
příjezd 18:46 

Cena: Jedna cesta- vlak + bus: 

- Dospělý cca 150,- 

- Děti cca polovic  

Případné vstupné do Domu přírody: 

60,- / 30,-   

Kontakt: 
tomas.krumlovsky@seznam.cz   

731 41 74 58 

 

Výlet se bude konat za každého počasí s výjimkou dlouhotrvajícího vydatného deště. 
Ale pamatujte: NENÍ ŠPATNÉHO POČASÍ, JE JEN ŠPATNĚ OBLEČENÝ ČLOVĚK. Tudíž 
doporučujeme oděv dle předpovědi, hlavně dobrou terénní obuv a bundu do deště, či 
pláštěnku. Dále si vezměte svačinu, pití a nějakou tu korunu na případnou útratu.   

ZVÁNI JSOU JAKO VŽDY VŠICHNI – TÁBOROVÉ DĚTI, JEJICH RODIČE, 
KAMARÁDI, PŘÍBUZNÍ... 



 

 

Výlet se koná pod záštitou prezidenta SK HARMONY Pavla Horáka 

 

1. Trasa: okruh Zaječov-Zaječov 

2. Trasa: Zaječov-Strašice 


